Sexta, 10 de Dezembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 65

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 297-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021. .................................................................... 2
PORTARIA Nº 296-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021. .................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO MUNICIPAL Nº 044/2021, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021. ................................................. 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 026/2021 ................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-P.E N° 026/2021 ...................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 10 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 65

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 297-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE

2021.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                              Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,                                      R E S O L V E:

Art.  1° -  Ausentar-se do Município, nos dias 13, 14, 15 e

16/12/2021, para a Capital do Estado, São Luís - MA, com

o objetivo de resolver assuntos de interesse do Município,

nos termos do Memorando nº 030-GAB.                        Art.

2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado

do Maranhão, em 10 de dezembro de 2021.   DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: qjuwdnbkl220211210161240

PORTARIA Nº 296-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE

2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.          Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de 24 de

Dezembro de 2020,     R E S O L V E:   Art. 1°- Autorizar o

servidor, Sr. JOSÉ GARIBALDI FERRAZ DE SOUSA

II, Vice Prefeito, a ausentar-se do Município, nos dias 13,

14, 15 e 16/12/2021, para a Capital do Estado, São

Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente

justificados no Memorando nº 029/2021-GAB.  Art. 2º

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA

E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, em 10 de dezembro de 2021.     DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: kmmfnarahrk20211210161221

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 044/2021, DE 10 DE

DEZEMBRO DE 2021.

  Dispõe sobre a Convocação para a XIII Conferência

Municipal de Saúde de Montes Altos e dá outras

providencias.   O Prefeito Municipal de Montes Altos,

Estado do Maranhão, de acordo com as atribuições legais

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,   DECRETA:

Artigo 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum

máximo de deliberação da Política de Saúde conforme

dispõe a Lei Federal 8.142/90.   Artigo 2º - Conforme

decisão do Conselho Municipal de Saúde, em Reunião

Ordinária realizada em 04 de Novembro de 2021, fica

convocada a XIII Conferência Municipal de Saúde para o

dia 16 de Janeiro de 2022.   Artigo 3º - O tema central da

Conferência será, “A Saúde e os Desafios Durante e Pós

Pandemia da COVID-19” .   Artigo 4º - A Conferência de

Saúde, será realizada no Clube Luciano Arioli, localizado

na Avenida Senador La Roque, SN – Centro – Montes

Altos/MA.   Artigo 5º - A Conferência será presidida pelo

Prefeito Municipal e Coordenada pelo Secretário Municipal

de Saúde.   Artigo 6º - As normas de organização e

funcionamento da Conferência, serão expedidas em Portaria

deliberada pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas

pela Secretaria Municipal de Saúde.   Artigo 7º - Revoga-se

as disposições em contrário, especialmente o DECRETO

MUNICIPAL Nº 043/2021, DE 08 DE DEZEMBRO DE

2021  Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.   Gabinete do

Prefeito Municipal de Montes Altos/MA, aos 10 dias de

Dezembro de 2021.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA  Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: 9fiayn6onoo20211210161217

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 026/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

Página 2/4

Sexta, 10 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 65

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2021, objetivando

registro de preço para Execução dos serviços de construção

de ponte com cabeceiras modulares em blocos de concreto

e transposição modulares mistas no município de Montes

Altos - MA, e de acordo com o que dispõe o artigo 43,

inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,

RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório

aolicitante: LIDER ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº

02.466.210/0001-03 – Lote 01. Montes Altos - MA, 08 de

dezembro de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: zq1uawyg6tv20211210081218

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-P.E N°

026/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2021-P.E N° 026/2021. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: LIDER

ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 02.466.210/0001-03.

OBJETO: Execução dos serviços de construção de ponte

com cabeceiras modulares em blocos de concreto e

transposição modulares mistas no município de Montes

Altos - MA. DATA DO CONTRATO: 10/12/2021 -

VIGÊNCIA: 120 dias. VALOR TOTAL: R$ 182.458,89

(cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito

reais e oitenta e nove centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 22 - Sec. Mun. de Infraestrutura, Serv.

Publ. e Transp.; 26.782.0710.1-034 - Construção e Reforma

e Pontes, Bueiros e Pontilhões; 4.4.90.5.1 - Obra e

Instalações. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 10 de

dezembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: lvmhle0xchr20211210081211

Página 3/4

Sexta, 10 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 65

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:10.12.2021 23:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 297-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 296-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 044/2021, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 026/2021

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-P.E N° 026/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-10T23:04:10-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL